
Domstolens dom (första avdelningen) av den 17 oktober 2018 (begäran om förhandsavgörande från 
Supreme Court – Irland) – Ryanair Ltd mot The Revenue Commissioners

(Mål C-249/17) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Gemensamt system för mervärdesskatt — Begreppet skattskyldig 
person — Holdingbolag — Avdrag för ingående mervärdesskatt — Kostnader för rådgivningstjänster i 
samband med förvärv av aktier i ett annat bolag — Det förvärvande bolagets avsikt att tillhandahålla 

målbolaget förvaltningstjänster — Underlåtenhet att tillhandahålla sådana tjänster — Rätt till avdrag för 
ingående mervärdesskatt på de erhållna tjänsterna)

(2018/C 455/19)

Rättegångsspråk: engelska

Hänskjutande domstol

Supreme Court

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Ryanair Ltd

Motpart: The Revenue Commissioners

Domslut

Artiklarna 4 och 17 i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning 
rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund ska tolkas så, att de innebär att ett 
bolag, såsom det som är aktuellt i det nationella målet, som avser att förvärva alla aktierna i ett annat bolag, i syfte att bedriva en 
ekonomisk verksamhet som består i att tillhandahålla detta sistnämnda bolag mervärdesskattepliktiga förvaltningstjänster, har rätt att 
fullt ut dra av den ingående mervärdesskatten hänförlig till kostnader för rådgivning som uppkommit i samband med ett offentligt 
uppköpserbjudande, även om det visat sig att denna ekonomiska verksamhet aldrig inleddes, under förutsättning att dessa kostnader 
uteslutande har sin grund i den planerade ekonomiska verksamheten. 

(1) EUT C 221, 10.7.2017

Domstolens dom (sjätte avdelningen avdelningen) av den 18 oktober 2018 – Europeiska 
kommissionen mot Rumänien

(Mål C-301/17) (1)

(Fördragsbrott — 2005 års anslutningsakt — Anslutande staters skyldigheter — Miljö — Direktiv 1999/ 
31/EG — Artikel 14 b — Deponering av avfall — Avslutning av deponier för vilka tillstånd för fortsatt 

verksamhet inte givits — Avslutningsförfarande och efterbehandlingsfas)

(2018/C 455/20)

Rättegångsspråk: rumänska

Parter

Sökande: Europeiska kommissionen (ombud: L. Nicolae och E. Sanfrutos Cano)

Svarande: Rumänien (ombud: R.-H. Radu, E. Gane, L. Liţu, O.-C. Ichim och M. Chicu, därefter av C.-R. Canţăr, E. Gane, 
L. Liţu, O.-C. Ichim och M. Chicu,)
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Domslut

1) Rumänien har åsidosatt sina skyldigheter enligt artikel 14 b jämförd med artikel 13 i rådets direktiv 1999/31/EG av den 26 april 
1999 om deponering av avfall genom att inte, såvitt gäller de aktuella 68 deponierna, inom den föreskrivna fristen vidta nödvändiga 
åtgärder för att i enlighet med artiklarna 7 g och 13 så snart som möjligt avsluta deponier för vilka tillstånd till fortsatt verksamhet i 
enlighet med artikel 8 inte givits.

2) Rumänen i ska ersätta rättegångskostnaderna.

(1) EUT C 239, 24.7.2017.

Domstolens dom (sjätte avdelningen) av den 17 oktober 2018 (begäran om förhandsavgörande från 
Bayerischer Verwaltungsgerichtshof – Tyskland) – Günter Hartmann Tabakvertrieb GmbH & Co. KG 

mot Stadt Kempten

(Mål C-425/17) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Tillnärmning av lagstiftning — Tillverkning, presentation och 
försäljning av tobaksvaror — Direktiv 2014/40/EU — Förbud mot utsläppande på marknaden av tobak 

för användning i munnen — Begreppen ”tuggtobak” och ”tobak för användning i munnen” — Deg 
sammansatt av finmald tobak (Thunder Chewing Tabacco) och porösa cellulosapåsar fyllda med finskuren 

tobak (Thunder Frosted Chewing Bags))

(2018/C 455/21)

Rättegångsspråk: tyska

Hänskjutande domstol

Bayerischer Verwaltungsgerichtshof

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Günter Hartmann Tabakvertrieb GmbH & Co. KG

Motpart: Stadt Kempten

Ytterligare deltagare i rättegången: Landesanwaltschaft Bayern

Domslut

Artikel 2 led 8 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/40/EU av den 3 april 2014 om tillnärmning av medlemsstaternas lagar 
och andra författningar om tillverkning, presentation och försäljning av tobaksvaror och relaterade produkter och om upphävande av 
direktiv 2001/37/EG, jämförd med artikel 2 led 6 i detta direktiv, ska tolkas på så sätt att tobaksvaror som är avsedda att tuggas, i den 
mening som avses i dessa bestämmelser, enbart utgörs av tobaksvaror som faktiskt endast kan konsumeras om de tuggas, vilket det 
ankommer på den nationella domstolen att fastställa, på grundval av samtliga objektiva kännetecken som är relevanta för de aktuella 
produkterna, såsom deras sammansättning, konsistens, den form i vilken de tillhandahålls och, i förekommande fall, hur konsumenterna 
faktiskt använder dem. 

(1) EUT C 347, 16.10.2017
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